1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	28 января 2022 года
	№
	21
	г. Анадырь

	Об уполномоченных исполнительных органах государственной власти Чукотского автономного округа

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2019 года № 2113-р, Протоколом совещания у Председателя Правительства Российской Федерации М.В. Мишустина от 27 июля 2021 года № ММ-П4-17пр, в целях организации предоставления на территории Чукотского автономного округа государственных услуг по оказанию финансовой помощи населению, пострадавшему в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить:

1) Департамент социальной политики Чукотского автономного округа уполномоченным исполнительным органом государственной власти Чукотского автономного округа на предоставление государственных услуг по оказанию финансовой помощи населению, пострадавшему в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
2) Департамент промышленной политики Чукотского автономного уполномоченным исполнительным органом государственной власти Чукотского автономного округа по цифровизации процесса предоставления государственных услуг по оказанию финансовой помощи населению, пострадавшему в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.А.), Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).
Председатель Правительства                                                                   Р.В. Копин